
RESOLUCIÓN SUBVENCIÓN A AYUNTAMIENTOS PARA OBRAS DE REPARACIÓN, CONSERVACIÓN Y  
MEJORA DE CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA DEL MEDIO RURAL  

DE LA PROVINCIA DE PALENCIA (2015-2016) 
 
 
OBRAS SUBVENCIONADAS: 
 PRESUP.  SUBV. DIP. APORT. 
 ACEPTADO  AYTO. 

• AGUILAR DE CAMPOO  C.E.I.P. "CASTILLA Y LEÓN" 10.683,55 € 8.546,84 € 2.136,71 € 
Reforma aseos primera planta 

• ALAR DEL REY  C.E.I.P. "MIGUEL DE CERVANTES" 7.537,24 € 6.029,79 € 1.507,45 € 
Sustitución carpinterías (6 ventanas) 

• AMPUDIA  C.E.I.P. "CONDE DE VALLELLANO" 3.324,52 € 2.659,62 € 664,90 € 
Pintura aulas educación infantil 

• ASTUDILLO  C.E.I.P. "ANACLETO OREJÓN" 14.500,00 € 11.600,00 € 2.900,00 € 
Renovación aseos pasillo derecho 

• BALTANÁS  C.E.I.P. "SAN PEDRO" 10.829,98 € 8.663,98 € 2.166,00 € 
Pavimentación pista voleibol 

• BARRUELO DE SANTULLÁN  C.E.I.P. "NTRA. SRA. DEL CARMEN" 8.118,10 € 6.494,48 € 1.623,62 € 
Sustitución persianas fachadas oeste y pintura aulas y sustitución grifos 

• BECERRIL DE CAMPOS  C.R.A. CAMPOS DE CASTILLA 1.932,76 € 1.546,21 € 386,55 € 
Sustitución de cerramiento de parcela 

• CARRIÓN DE LOS CONDES C.E.I.P. "MARQUÉS DE SANTILLANA" 4.488,76 € 3.591,01 € 897,75 € 
Colocación reja despacho dirección, pintura aulas y revisión herrajes de carpinterías 

• CERVERA DE PISUERGA C.E.I.P. "MODESTO LAFUENTE" 29.900,00 € 23.920,00 € 5.980,00 € 
Reparación de cubierta  y pintura fachada edificio educación infantil 

• CEVICO DE LA TORRE  C.R.A. DEL CERRATO DE CEVICO DE LA TORRE 1.542,85 € 1.234,28 € 308,57 € 
Adecuación en aseos y apertura puerta 

• DUEÑAS C.E.I.P. "REYES CATÓLICOS" 30.000,00 € 24.000,00 € 6.000,00 € 
Sustitución caldera de calefacción 

• FRÓMISTA  C.E.I.P. "PABLO SÁEZ" 9.500,00 € 7.600,00 € 1.900,00 € 
Aceras y pavimentación con aglomerado asfáltico de 900 m2 de patio 

• FUENTES DE NAVA C.E.I.P. "SAN AGUSTÍN" 6.667,10 € 5.333,68 € 1.333,42 € 
Sustitución carpintería (3 ventanas) y sustitución escalera acceso al recinto educativo 

• GRIJOTA  C.R.A. CAMPOS DE CASTILLA 2.771,37 € 2.217,10 € 554,27 € 
Instalación red de riego 

• GUARDO C.E.I.P.  "VEGARREDONDA" 6.047,58 € 4.838,06 € 1.209,52 € 
Revisión y reparación de la instalación de protección contraincendios 

• GUARDO C.E.I.P.  "EL OTERO" 9.447,68 € 7.558,14 € 1.889,54 € 
Reforma circuito calefacción 

• HERRERA DE PISUERGA C.E.I.P. "NTRA. SRA. DE LA PIEDAD" 11.975,26 € 9.580,21 € 2.395,05 € 
Sustitución cubierta del porche y sustitución termostatos 

• MONZÓN DE CAMPOS  C.E.I.P. "PADRE HONORATO DEL VAL" 8.700,00 € 6.960,00 € 1.740,00 € 
Reparación aseos alumnos 

• OSORNO LA MAYOR  C.E.I.P. "NSTRA. SRA. DE RONTE" 4.482,89 € 3.586,31 € 896,58 € 
Pintura parámentos interiores, puertas, armarios y radiadores, reparación arqueta y persianas,  
sectorización parte instalacción calefacción 

• PAREDES DE NAVA C.E.I.P. "ALONSO BERRUGUETE" 7.452,59 € 5.962,07 € 1.490,52 € 
Sustitución carpinterias 16 ventanas pasillos 

• SALDAÑA  C.E.I.P. "VILLA Y TIERRA" 9.988,24 € 7.990,59 € 1.997,65 € 
Pintura cocina y anexos y sustitución carpinterías 

• SANTERVÁS DE LA VEGA  C.E.I.P. "PADRE ANASTASIO GUTIÉRREZ" 5.661,69 € 4.529,35 € 1.132,34 € 
Pintado cerramiento del recinto 

• SANTIBÁÑEZ DE LA PEÑA  C.E.I.P. "VIRGEN DEL BREZO" 6.000,00 € 4.800,00 € 1.200,00 € 
Reparación cubierta 

• TARIEGO DE CERRATO  C.R.A. DEL CERRATO 18.009,64 € 14.407,71 € 3.601,93 € 
Sustitución caldera calefacción 

• TORQUEMADA  C.E.I.P. "HÉROES DE LA INDEPENDENCIA" 10.599,60 € 8.479,68 € 2.119,92 € 
Sustitución carpinterías de 4 ventanas en pasillo ala noroeste 

• VELILLA DEL RÍO CARRIÓN  C.E.I.P.  "NUESTRA SRA. DE AREÑOS" 7.380,01 € 5.904,01 € 1.476,00 € 
Reparac.cubiertas porches edificio infantil, reparac.y sustit.persianas, sustit.arena areneros,  
sustit.puerta y reparac.cerraduras y alicatado 

• VENTA DE BAÑOS C.E.I.P. "FRANCISCO ARGOS" 9.930,05 € 7.944,04 € 1.986,01 € 
Instalación pavimento de tarima dos aulas y pintura dos aulas 

• VENTA DE BAÑOS C.E.I.P. "ÁNGEL ABIA" 414,50 € 331,60 € 82,90 € 
Aislamiento cara norte dos aulas 

• VENTA DE BAÑOS C.R.A. DEL CERRATO EN BAÑOS DE CERRATO 6.209,98 € 4.967,98 € 1.242,00 € 
Sustición puerta de acceso 

• VILLADA  C.P. "CARLOS CASADO DEL ALISAL" 7.372,54 € 5.898,03 € 1.474,51 € 
Retejado 

• VILLAMURIEL DE CERRATO  C.E.I.P. "PRADERA DE LA AGUILERA" 11.767,76 € 9.414,21 € 2.353,55 € 
Sustitución puertas acceso dos edificios, sustitución luminarias (40 unid) y sustitución  
radiadores sala profesores 



• VILLAMURIEL DE CERRATO  C.E.I.P. "GÓMEZ MANRIQUE" 2.954,33 € 2.363,46 € 590,87 € 
Sustitución puertas acceso, sustitución puerta secretaría 

• VILLARRAMIEL  C.R.A. DEL CERRATO "REYES CATÓLICOS" 9.618,56 € 7.694,85 € 1.923,71 € 
Sustitución radiadores (19 radiadores y 24 elementos) 

• VILLAUMBRALES  C.R.A. CAMPOS DE CASTILLA 4.190,87 € 3.352,70 € 838,17 € 
Colocación puerta de paso, trasdosado paredes pasillo y tratamiento preventivo contra xilófagos 
falso techo madera 

 
 
OBRA DENEGADA: 

Se deniega la subvención solicitada por el AYUNTAMIENTO DE GUARDO para realizar obras en el C.E.I.P. ”Las 
Rozas” por no adecuarse al objetivo de la convocatoria. 

  

 



 SUBVENCIONES PARA LA REPARACIÓN, CONSERVACIÓN Y MEJORA DE CENTROS ESCOLARES (2015-2016) 
 ANEXO II - OBRAS SUSBVENCIONADAS 
 LOCALIDAD CENTRO OBRA SUBVENCIONADA Presupuesto  Subvención Aportac 
    Aceptado  Ayto. 

 AGUILAR DE CAMPOO C.E.I.P. "CASTILLA Y LEÓN" Reforma aseos primera planta 10.683,55 € 8.546,84 € 2.136,71 € 
 ALAR DEL REY C.E.I.P. "MIGUEL DE CERVANTES" Sustitución carpinterías (6 ventanas) 7.537,24 € 6.029,79 € 1.507,45 € 
 AMPUDIA C.E.I.P. "CONDE DE VALLELLANO" Pintura aulas educación infantil 3.324,52 € 2.659,62 € 664,90 € 
 ASTUDILLO C.E.I.P. "ANACLETO OREJÓN" Renovación aseos pasillo derecho 14.500,00 € 11.600,00 € 2.900,00 € 
 BALTANÁS C.E.I.P. "SAN PEDRO" Pavimentación pista voleibol 10.829,98 € 8.663,98 € 2.166,00 € 
 BARRUELO DE SANTULLÁN C.E.I.P. "NTRA. SRA. DEL CARMEN" Sustitución persianas fachadas oeste y pintura aulas y sustitución grifos 8.118,10 € 6.494,48 € 1.623,62 € 
 BECERRIL DE CAMPOS C.R.A. CAMPOS DE CASTILLA Sustitución de cerramiento de parcela 1.932,76 € 1.546,21 € 386,55 € 
 CARRIÓN DE LOS CONDES C.E.I.P. "MARQUÉS DE SANTILLANA" Colocación reja despacho dirección, pintura aulas y revisión herrajes de carpinterías 4.488,76 € 3.591,01 € 897,75 € 
 CERVERA DE PISUERGA C.E.I.P. "MODESTO LAFUENTE" Reparación de cubierta  y pintura fachada edificio educación infantil 29.900,00 € 23.920,00 € 5.980,00 € 
 CEVICO DE LA TORRE C.R.A. DEL CERRATO DE CEVICO DE LA TORRE Adecuación en aseos y apertura puerta 1.542,85 € 1.234,28 € 308,57 € 
 DUEÑAS C.E.I.P. "REYES CATÓLICOS" Sustitución caldera de calefacción 30.000,00 € 24.000,00 € 6.000,00 € 
 FRÓMISTA C.E.I.P. "PABLO SÁEZ" Aceras y pavimentación con aglomerado asfáltico de 900 m2 de patio 9.500,00 € 7.600,00 € 1.900,00 € 
 FUENTES DE NAVA C.E.I.P. "SAN AGUSTÍN" Sustitución carpintería (3 ventanas) y sustitución escalera acceso al recinto educativo 6.667,10 € 5.333,68 € 1.333,42 € 
 GRIJOTA C.R.A. CAMPOS DE CASTILLA Instalación red de riego 2.771,37 € 2.217,10 € 554,27 € 
 GUARDO C.E.I.P.  "VEGARREDONDA" Revisión y reparación de la instalación de protección contraincendios 6.047,58 € 4.838,06 € 1.209,52 € 
 GUARDO C.E.I.P.  "EL OTERO" Reforma circuito calefacción 9.447,68 € 7.558,14 € 1.889,54 € 
 HERRERA DE PISUERGA C.E.I.P. "NTRA. SRA. DE LA PIEDAD" Sustitución cubierta del porche y sustitución termostatos 11.975,26 € 9.580,21 € 2.395,05 € 
 MONZÓN DE CAMPOS C.E.I.P. "PADRE HONORATO DEL VAL" Reparación aseos alumnos 8.700,00 € 6.960,00 € 1.740,00 € 
 OSORNO LA MAYOR C.E.I.P. "NSTRA. SRA. DE RONTE" Pintura parámentos interiores, puertas, armarios y radiadores, reparación arqueta y persianas, sectorización parte instalacción calefacción 4.482,89 € 3.586,31 € 896,58 € 
 PAREDES DE NAVA C.E.I.P. "ALONSO BERRUGUETE" Sustitución carpinterias 16 ventanas pasillos 7.452,59 € 5.962,07 € 1.490,52 € 
 SALDAÑA C.E.I.P. "VILLA Y TIERRA" Pintura cocina y anexos y sustitución carpinterías 9.988,24 € 7.990,59 € 1.997,65 € 
 SANTERVÁS DE LA VEGA C.E.I.P. "PADRE ANASTASIO GUTIÉRREZ" Pintado cerramiento del recinto 5.661,69 € 4.529,35 € 1.132,34 € 
 SANTIBÁÑEZ DE LA PEÑA C.E.I.P. "VIRGEN DEL BREZO" Reparación cubierta 6.000,00 € 4.800,00 € 1.200,00 € 
 TARIEGO DE CERRATO C.R.A. DEL CERRATO Sustitución caldera calefacción 18.009,64 € 14.407,71 € 3.601,93 € 
 TORQUEMADA C.E.I.P. "HÉROES DE LA INDEPENDENCIA" Sustitución carpinterías de 4 ventanas en pasillo ala noroeste 10.599,60 € 8.479,68 € 2.119,92 € 
 VELILLA DEL RÍO CARRIÓN C.E.I.P.  "NUESTRA SRA. DE AREÑOS" Reparac.cubiertas porches edificio infantil, reparac.y sustit.persianas, sustit.arena areneros, sustit.puerta y reparac.cerraduras y alicatado 7.380,01 € 5.904,01 € 1.476,00 € 
 VENTA DE BAÑOS C.E.I.P. "FRANCISCO ARGOS" Instalación pavimento de tarima dos aulas y pintura dos aulas 9.930,05 € 7.944,04 € 1.986,01 € 
 VENTA DE BAÑOS C.E.I.P. "ÁNGEL ABIA" Aislamiento cara norte dos aulas 414,50 € 331,60 € 82,90 € 
 VENTA DE BAÑOS C.R.A. DEL CERRATO EN BAÑOS DE CERRATO Sustición puerta de acceso 6.209,98 € 4.967,98 € 1.242,00 € 
 VILLADA C.P. "CARLOS CASADO DEL ALISAL" Retejado 7.372,54 € 5.898,03 € 1.474,51 € 
 VILLAMURIEL DE CERRATO C.E.I.P. "PRADERA DE LA AGUILERA" Sustitución puertas acceso dos edificios, sustitución luminarias (40 unid) y sustitución radiadores sala profesores 11.767,76 € 9.414,21 € 2.353,55 € 
 VILLAMURIEL DE CERRATO C.E.I.P. "GÓMEZ MANRIQUE" Sustitución puertas acceso, sustitución puerta secretaría 2.954,33 € 2.363,46 € 590,87 € 
 VILLARRAMIEL C.R.A. DEL CERRATO "REYES CATÓLICOS" Sustitución radiadores (19 radiadores y 24 elementos) 9.618,56 € 7.694,85 € 1.923,71 € 
 VILLAUMBRALES C.R.A. CAMPOS DE CASTILLA Colocación puerta de paso, trasdosado paredes pasillo y tratamiento preventivo contra xilófagos falso techo madera 4.190,87 € 3.352,70 € 838,17 € 

  

TOTAL OBRAS. SUBV.: 34 TOTAL: 240.000,00 € 
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